
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 
 

1 

PROCESSO Nº 2021005189  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 

Aquisição de equipamento de proteção e segurança (botas de combate a incêndio urbano), 

para os militares do 5° batalhão bombeiros militares. 

 

DESPACHO 

 Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pelo Pregoeiro, tendo 

em vista que a amostra apresentada pelo 1º colocado foi inabilitada e após isto foi convocado o 2º 

colocado para apresentação da amostra sendo ela aprovada, conforme parecer técnico, inserto nestes 

autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas 

disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 

018/2021, objetivando, a Aquisição de equipamento de proteção e segurança (botas de combate a 

incêndio urbano), para os militares do 5° batalhão bombeiro militares, para o cumprimento das 

atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se como propostas mais 

vantajosa a da Empresa: 

 

A.L. FORCE COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

20.596.450/0001-04 estabelecida na RUA SAGUARAGI, nº 213 SALA 08 Bairro VILA 

OLIVEIRA-ROLANDIA/PR, vencedora do item abaixo relacionado: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 Bota de combate a incêndio 
de alto desempenho 

constituída de couro tipo 

"C" altura abaixo do joelho. 

Guartelá/fire 8 
15090/White 

lake/C. A:38863 

100 Pares R$ 719,00 R$ 71.900,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 71.900,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 71.900,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 71.900,00 (setenta e um mil e novecentos 

reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:  

 
Dotação Orçamentária 20.05.050106.182.001.2455 – Transferência do FEMBOM-Fundo Municipal do 

Corpo de Bombeiros  

Dotação Compactada 2010769 

Fonte de Recurso  100 (00) 

Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de Consumo  

Sub-Elemento  28- Material de Proteção e Segurança  

 

 PUBLIQUE-SE. 

LUZIANIA, 14 DE MAIO DE 2021. 

 

BRÁULIO CANÇADO FLORES –TC QOC 

Comandante do 5º BBM 

Gestor do FEBOM 


		2021-05-14T15:33:43-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




